



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALAN ANDRELINO NUNES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 12
b) Licitação nº: 12
c) Modalidade: Pregão Presencial
d) Data de Homologação: 24/11/2020

f) Objeto da Licitação : Registro de preços visando realizar futuras aquisições de materiais didáticos, de expediente e de limpeza, para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

| Item | Descrição | Marca | UN | Qtd. | VI. Unitário | VI. Total |
|--|--|-------------|-----|----------|--------------|-----------|
| Fornecedor: 11.535.478/0001-32 - MENEZES & ASSIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | | | | | | |
| Qtd. Itens: 60 Média Desconto(%): - Total: 118.961,60 | | | | | | |
| 5 | Alfinete para mapa, niquelado com cabeça em polietileno de 5 mm, cores variadas, caixa com 50 unidades | BRW | CX | 150,00 | 4,90 | 735,00 |
| 6 | Algodão em rolo 50g. | TOPZ | UND | 400,00 | 6,20 | 2.480,00 |
| 11 | Balão liso, número 7, pacote com 50 unidades, cores variadas | HAPPY | PCT | 150,00 | 7,36 | 1.104,00 |
| 14 | Barbante fitilho, rolo com 250m, com aproximadamente 1kg | CYCLOPAK | ROL | 50,00 | 11,20 | 560,00 |
| 20 | BLOCO DE ANOTAÇÕES, DIMENSOES APROXIMADAS: 180X100MM, COM 300 FOLHAS | TILIBRA | UND | 100,00 | 13,90 | 1.390,00 |
| 22 | BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS REMOVIVEIS, 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS APROXIMADAS: 76X102MM, PACOTE COM 4 BLOCOS | MASTERPRINT | PCT | 100,00 | 16,80 | 1.680,00 |
| 24 | Bobina para calculadora, uma via, cor branca, dimensões aproximadas: 57x30mm | EXTRUSA | UND | 100,00 | 3,98 | 398,00 |
| 29 | Cadeado, haste temperada e cromada, corpo em latão maciço, com chave tipo tetra, tamanho 50mm | PAPAIZ | UND | 50,00 | 95,40 | 4.770,00 |
| 30 | Cadeado, haste temperada e cromada, corpo em latão maciço, tamanho 40mm | PAPAIZ | UND | 50,00 | 34,60 | 1.730,00 |
| 31 | Cadeado, haste temperada e cromada, corpo em latão maciço, tamanho 50mm | PAPAIZ | UND | 50,00 | 40,00 | 2.000,00 |
| 32 | Cadeado, haste temperada e cromada, corpo em latão maciço, tamanho 60mm | PAPAIZ | UND | 30,00 | 49,95 | 1.498,50 |
| 34 | CALCULADORA DE MESA COM BATERIA SOLAR, COM 12 DIGITOS, DIMENSOES APROXIMADAS: 12,5X10X1,5CM | ELGIN | UND | 50,00 | 18,60 | 930,00 |
| 36 | CANETA HIDROGRAFICA, CAIXA COM 12 CORES | TRIS | CX | 1.300,00 | 6,96 | 9.048,00 |
| 38 | Capa para encadernação, cores diversas, tamanho ofício 2, com aproximadamente 216 x 330mm | POLIBRAS | UND | 1.500,00 | 0,75 | 1.125,00 |
| 39 | Capa para encadernação, cores preta/azul, tamanho A4, pacote com 100 unidades | POLIBRAS | PCT | 75,00 | 62,30 | 4.672,50 |
| 41 | Capa para encadernação, transparente, tamanho A4, pacote com 100 unidades | POLIBRAS | PCT | 75,00 | 62,30 | 4.672,50 |
| 43 | CD-R VIRGEM, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 700MB | MULTILASER | UND | 1.100,00 | 0,90 | 990,00 |
| 54 | Cola para isopor, transparente, não tóxica, embalagem com 90g | TRIS | UND | 150,00 | 3,90 | 585,00 |



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação

000377

| | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|--------|--------|----------|
| 61 | Desengordurante, limpeza pesada, com álcool, bico pulverizador, embalagem com 500 ml. | ORIENTAL | UND | 500,00 | 7,14 | 3.570,00 |
| 62 | Desentupidor de pia, composição: hidróxido de sódio, cloreto de sódio, nitrato de sódio, barrilha, alumínio, corante, em | DESTOP | UND | 200,00 | 16,50 | 3.300,00 |
| 65 | DVD-R VIRGEM, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4.7GB | ELGIN | UND | 550,00 | 1,40 | 770,00 |
| 66 | Elástico amarelo em látex, número 18, pacote com 500g | MERCUR | PCT | 100,00 | 21,50 | 2.150,00 |
| 92 | Estilete estreito, em plástico, 09mm | BRW | UND | 150,00 | 1,80 | 270,00 |
| 93 | ESTILETE LARGO, EM PLASTICO, 18MM | BRW | UND | 150,00 | 2,98 | 447,00 |
| 94 | ESTOPA BRANCA, PACOTE COM 1KG | PIRAMIDE | PCT | 50,00 | 14,10 | 705,00 |
| 95 | ETIQUETA 19MM, CARTELA COM 100 | COLACRIL | CT | 150,00 | 4,40 | 660,00 |
| 96 | Extensão elétrica, 3p, 10 metros, 10 amperes, com 3 tomadas, padrão nbr 14136 | FORCE LINE | UND | 30,00 | 46,00 | 1.380,00 |
| 97 | Extensão elétrica, 3p, 5 metros, 10 amperes, com 3 tomadas, padrão nbr 14136 | FORNE LINE | UND | 30,00 | 31,80 | 954,00 |
| 99 | FICHÁRIO DE MESA, CORPO EM PLASTICO NA COR PRETA, TAMPAS EM ACRILICO COR FUME, 6X9 POLEGADAS | MENNO | UND | 20,00 | 98,00 | 1.960,00 |
| 101 | Fita adesiva cristal 12mmx30m | EMBALANDO | UND | 220,00 | 1,10 | 242,00 |
| 102 | FITA ADESIVA DUPLA FACE, EM PAPEL, BRANCA, 19MMX30M | EMBALANDO | UND | 100,00 | 7,45 | 745,00 |
| 103 | Fita adesiva dupla face, espuma branca, com capacidade para suportar até 5kg, com aproximadamente 25mm x 2m | EMBALANDO | UND | 40,00 | 26,80 | 1.072,00 |
| 111 | FOLHA DE ISOPOR 1,0MX0,50M, 10MM | ISOTERMICA | UND | 220,00 | 4,00 | 880,00 |
| 112 | FOLHA DE ISOPOR 1,0MX0,50M, 15MM | ISOTERMICA | UND | 220,00 | 6,60 | 1.452,00 |
| 113 | FOLHA DE ISOPOR 1,0MX0,50M, 20MM | ISOTERMICA | UND | 220,00 | 8,40 | 1.848,00 |
| 114 | FOLHA DE ISOPOR 1,0MX0,50M, 50MM | ISOTERMICA | UND | 100,00 | 16,90 | 1.690,00 |
| 115 | Fósforo, caixa com 40 palitos, pacote com 10 caixas. | GABOARDI | CX | 170,00 | 3,18 | 540,60 |
| 119 | GLITTER PVC EM PÓ, CORES VARIADAS, PACOTE COM 1KG | LANTECOR | PCT | 40,00 | 83,80 | 3.352,00 |
| 126 | Grampo plástico macho/fêmea, tipo romeu e julieta, 80mm de distância de perfuração, cor branca, caixa com 50 | WALEU | CX | 100,00 | 8,30 | 830,00 |
| 131 | Jogo caça palavras infantil, com no mínimo 150 atividades, nível adequado para crianças dos ensinos básico e fundamental | COQUETEL | UND | 100,00 | 28,40 | 2.840,00 |
| 132 | Jogo de boliche infantil, confeccionado em plástico, com 6 pinos e bola, multicolorido, com sacola para transporte, pino | CARDOSO | UND | 100,00 | 41,50 | 4.150,00 |
| 133 | Jogo educativo alinhamento de formas geométricas confeccionadas em plástico, tabuleiro em madeira tipo estojo, recomenda | CARLU | UND | 100,00 | 56,70 | 5.670,00 |
| 134 | Jogo educativo quebra-cabeça infantil, mínimo 50 peças, confeccionado em mdf, recomendado para crianças a partir de 4 an | CARLU | UND | 100,00 | 25,30 | 2.530,00 |
| 135 | Jogo educativo, alfabeto de A a Z, números de 0 a 9, formas em EVA, com aproximadamente 6cm de altura e 1cm de espessura | CARLU | UND | 100,00 | 52,20 | 5.220,00 |
| 154 | Marcador para quadro branco, ponta redonda, cores variadas | JAPAN | UND | 900,00 | 3,16 | 2.844,00 |
| 162 | Pá para lixo, formato em "I", cabo de rosca, medindo aproximadamente 80cm. | SAN MARCUS | UND | 80,00 | 8,50 | 680,00 |
| 164 | Pano multiuso, rolo medindo aproximadamente 30cm x 300m, confeccionado com 50% celulose e 50% poliéster. | NOBRE | UND | 40,00 | 155,00 | 6.200,00 |
| 170 | Papel auto adesivo, transparente, medindo: 45cmX25m | COLCRIL | ROL | 15,00 | 78,80 | 1.182,00 |
| 175 | Papel de seda, medindo 48cmx60cm, pacote com 100 folhas | VMP | PCT | 30,00 | 63,40 | 1.902,00 |
| 197 | Pasta vetro lateral para arquivo, marmorizada, com aproximadamente 365x260mm | DELLO | UND | 275,00 | 5,10 | 1.402,50 |
| 200 | Percevejo latonado, número 4, caixa com 100 unidades | BRW | CX | 50,00 | 1,74 | 87,00 |
| 203 | PILHA COMUM, AA, CARTELA COM 4 | ELGIN | CT | 100,00 | 6,18 | 618,00 |
| 204 | PILHA COMUM, AAA, CARTELA COM 4 | ELGIN | CT | 100,00 | 7,60 | 760,00 |
| 205 | PILHA COMUM, D, CARTELA COM 2 | ELGIN | CT | 50,00 | 8,90 | 445,00 |
| 206 | Pilha recarregável, tamanho AA, 2100 mah, cartela com 2 | ELGIN | CT | 40,00 | 32,50 | 1.300,00 |
| 218 | QUADRO BRANCO, MAGNETICO, MOLDURA DE ALUMINIO, MEDIDAS APROXIMADAS 120X90CM | SOUZA | UND | 40,00 | 153,70 | 6.148,00 |
| 232 | Suporte de mesa para fita adesiva de 12 a 19mm, Dimensões aproximadas: 154x78x78mm | ACRIMET | UND | 30,00 | 22,30 | 669,00 |
| 243 | Transparência para inkjet, tamanho A4, caixa com 50 folhas | MAXPRINT | CX | 15,00 | 87,60 | 1.314,00 |

[Handwritten signature]



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação

000378

| | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|--------|-------|----------|
| 244 | Transparência para retroprojeto, tamanho ofício, caixa com 50 folhas | MAXPRINT | CX | 15,00 | 87,60 | 1.314,00 |
| 248 | Vassoura limpa teto, com cabo confeccionado em madeira, medindo aproximadamente 180cm. | SAN MARCUS | UND | 100,00 | 25,00 | 2.500,00 |

Total de Itens por Fornecedor: 60 **Total por Fornecedor: 118.961,60**

| Fornecedor: | | 34.563.100/0001-48 - ZRS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI | | | | Total: | | 530.726,10 |
|-------------|--|---|-----|--------------------|--------------|-----------|--|------------|
| Qtd. Itens: | | 55 | | Média Desconto(%): | | - | | |
| Item | Descrição | Marca | UN | Qtd. | Vi. Unitário | Vi. Total | | |
| 3 | Álcool gel antisséptico, 50% ou mais, acondicionado em embalagem com 500 ml | oriental | UND | 3.200,00 | 10,40 | 33.280,00 | | |
| 4 | Álcool etílico, hidratado 70% ou mais, em embalagem com um litro. | oriental | LT | 5.000,00 | 10,40 | 52.000,00 | | |
| 9 | Apontador de lápis, manual, portátil, com no mínimo uma entrada, material plástico rígido, com depósito | tris | UND | 1.400,00 | 0,95 | 1.330,00 | | |
| 10 | Aromatizador de ar 400 ml, aerossol, fragrância lavanda ou floral, sem cfc. | secar | UND | 1.600,00 | 10,80 | 17.280,00 | | |
| 17 | Bastão de cola de silicone, com diâmetro de 112mm, não tóxica, pacote com 1kg. | ibel | PCT | 220,00 | 41,30 | 9.086,00 | | |
| 18 | Bastão de cola de silicone, com diâmetro de 7mm, não tóxica, pacote com 1kg. | ibel | PCT | 220,00 | 41,30 | 9.086,00 | | |
| 19 | BLOCO CARTA PAUTADA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 205X265 COM 50 FOLHAS | são domingos | UND | 100,00 | 4,60 | 460,00 | | |
| 21 | Bloco de recados autoadesivos removíveis, 100 folhas cada pacote, medidas aproximadas: 38x50mm, pacote com 4 blocos | masterprint | PCT | 150,00 | 5,75 | 862,50 | | |
| 25 | Bola de isopor, diâmetro de 35mm, pacote com 10 | isotérmica | PCT | 50,00 | 10,50 | 525,00 | | |
| 35 | Caneta esferográfica, escrita média, corpo sextavado em cristal, cores diversas | serelepe | CX | 880,00 | 42,50 | 37.400,00 | | |
| 40 | Capa para encadernação, transparente, dimensões aproximadas: 31 x 21cm | teckline | UND | 1.500,00 | 0,78 | 1.170,00 | | |
| 55 | Copo descartável, em polipropileno, capacidade para 200ml, pacote com 100 unidades | crystalcopo | PCT | 4.300,00 | 4,60 | 19.780,00 | | |
| 57 | Corretivo líquido escolar à base d'água, 18ml | zas traz | UND | 220,00 | 1,90 | 418,00 | | |
| 58 | Creme dental infantil com flúor, ação bacteriana, peso líquido mínimo de 50g. | frescor | UND | 3.900,00 | 4,40 | 17.160,00 | | |
| 63 | Desinfetante de uso geral, embalagem com 500ml, diversos aromas (eucalipto, lavanda, floral, talco), concentrado e perfu | oriental | UND | 15.600,00 | 1,98 | 30.888,00 | | |
| 64 | Detergente líquido, com tenso ativo biodegradável, com aroma agradável, inofensivo à pele, em embalagem plástica com 500 | oriental | UND | 15.600,00 | 1,66 | 25.896,00 | | |
| 78 | Escova dental infantil, para as primeiras escovações, indicada para crianças menores de 02 anos. | condor | UND | 2.000,00 | 5,12 | 10.240,00 | | |
| 79 | Escova dental infantil, para crianças acima de 02 anos, com cerdas macias. | condor | UND | 2.000,00 | 3,98 | 7.960,00 | | |
| 87 | Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 29mm, pacote com 35 unidades | teckline | PCT | 130,00 | 22,25 | 2.892,50 | | |
| 91 | Esponja multiuso, antibactérias, dupla-face, sendo uma face abrasiva e outra macia. | brilhus | UND | 2.000,00 | 0,96 | 1.920,00 | | |
| 98 | EXTRATOR DE GRAMPOS, EM AÇO INOXIDAVEL RESISTENTE, TIPO ESPATULA | carbrink | UND | 100,00 | 2,70 | 270,00 | | |
| 100 | Filme de pvc transparente, para alimentos, rolo com 28cm x 100m. | vabene | UND | 250,00 | 14,50 | 3.625,00 | | |
| 128 | Guardanapo de papel, na cor branca, decorado, macio, com medidas aproximadas de 22 x 24 cm, pacote de 50 unidades. | malu | PCT | 1.200,00 | 1,77 | 2.124,00 | | |
| 129 | Haste flexível com ponta de algodão, pontas arredondadas, algodão com tratamento antigermes, caixa com 75 unidades. | spartex | UND | 400,00 | 1,70 | 680,00 | | |
| 130 | Inseticida, em aerosol, frasco de 300ml. | dom line | UND | 500,00 | 11,00 | 5.500,00 | | |
| 136 | Lã de aço, pacote com 08 unidades. | lustro | UND | 1.300,00 | 1,58 | 2.054,00 | | |
| 137 | Lápis borracha, corpo cilíndrico em madeira, borracha abrasiva, material atóxico livre de pvc, ideal para apagar escrita | ecole | UND | 150,00 | 2,95 | 442,50 | | |
| 150 | Lustra móveis, branco, cremoso, a base de silicone, embalagem com no mínimo de 180ml. | bry | UND | 800,00 | 5,28 | 4.224,00 | | |

Handwritten signature



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação

000379

| | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|-----------|-------|-----------|
| 151 | Luvas plásticas descartáveis, em material não reciclado, atóxico, caixa com 100 unidades. | vabene | UND | 200,00 | 8,20 | 1.640,00 |
| 152 | Luvas, confeccionadas em látex natural, frisos antiderrapantes, cor amarela, tamanho g. | vabene | PAR | 800,00 | 4,40 | 3.520,00 |
| 153 | Luvas, confeccionadas em látex natural, frisos antiderrapantes, cor amarela, tamanho m. | vabene | PAR | 800,00 | 4,40 | 3.520,00 |
| 155 | Máscara descartável dupla em tnt, branca, com elástico, embalagem com 100 unidades, produto descartável, tamanho único | vadene | PCT | 900,00 | 46,80 | 42.120,00 |
| 165 | Pano para limpeza, tipo saco, duplo, lavado e alvejado, com alta absorção, 100% algodão, medindo aproximadamente 42 x 64 | quality | UND | 2.600,00 | 4,40 | 11.440,00 |
| 166 | Papel toalha, descartável, interfolhas, absorvente, cor branca, tamanho aproximado 22,5 x 22,5cm, com aproximadamente 1. | maxx papel | PCT | 1.800,00 | 16,70 | 30.060,00 |
| 167 | PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES. ROLO COM 30 METROS | angel soft | UND | 30.000,00 | 1,08 | 32.400,00 |
| 179 | Papel linho, 180g, medindo 210x297cm, cor branca, pacote com 50 folhas | off paper | PCT | 100,00 | 17,90 | 1.790,00 |
| 181 | Papel vergê, 180g, medindo 210x297mm, cor branca, pacote com 50 folhas | off paper | PCT | 100,00 | 19,40 | 1.940,00 |
| 186 | PASTA CLASSIFICADORA PLASTICA, COM ELASTICO, CRISTAL | plascony | UND | 880,00 | 2,50 | 2.200,00 |
| 187 | PASTA CLASSIFICADORA PLASTICA, SEM ELASTICO, CRISTAL | plascony | UND | 880,00 | 2,50 | 2.200,00 |
| 188 | Pasta de polipropileno com abas e elástico, tamanho officio, com aproximadamente 4cm de altura | plascony | UND | 440,00 | 4,40 | 1.936,00 |
| 189 | PASTA EM L, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO OFICIO | plascony | UND | 280,00 | 1,15 | 322,00 |
| 209 | Pincel marcador permanente, ponta de 1,0mm, cor azul | master | UND | 440,00 | 2,29 | 1.007,60 |
| 210 | PISTOLA DE COLA QUENTE, PARA BASTAO DE 11,2MM, BIVOLT | classe | UND | 100,00 | 22,20 | 2.220,00 |
| 211 | PISTOLA DE COLA QUENTE, PARA BASTAO DE 7MM, BIVOLT | classe | UND | 170,00 | 16,00 | 2.720,00 |
| 214 | POTE PLASTICO COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO | plasnew | UND | 100,00 | 5,30 | 530,00 |
| 221 | Rodo borracha com cabo de rosca. | san marcus | UND | 400,00 | 8,70 | 3.480,00 |
| 222 | Sabão de coco em barra, embalagem com 05 unidades. | espumil | PCT | 800,00 | 10,90 | 8.720,00 |
| 226 | Sabonete infantil, 90g, gliceriando, fragrância suave, indicado para bebês. | tra la la | UND | 1.600,00 | 3,50 | 5.600,00 |
| 228 | Saco para lixo, comum, cor preta, capacidade para 100l, pacote com 100 unidades. | quality | PCT | 350,00 | 48,80 | 17.080,00 |
| 229 | Saco para lixo, comum, cor preta, capacidade para 60l, pacote com 100 unidades. | quality | PCT | 400,00 | 39,50 | 15.800,00 |
| 230 | Saco para lixo, comum, cor azul, capacidade para 20l, pacote com 100 unidades. | quality | PCT | 200,00 | 19,75 | 3.950,00 |
| 231 | Shampoo infantil, embalagem plástica com 250ml, fragrância suave, testado dermatologicamente. | nacza | UND | 1.700,00 | 12,40 | 21.080,00 |
| 234 | TESOURA DE COSTURA PROFISSIONAL, CORPO EM AÇO INOX E PLASTICO EMBORRACHADO, MEDINDO 8 POLEGADAS | grampline | UND | 220,00 | 12,35 | 2.717,00 |
| 245 | Vassoura com cerdas confeccionadas em nylon, em base plástica, medindo aproximadamente 16,5 x 30cm, cabo de madeira reve | san marcus | UND | 800,00 | 10,15 | 8.120,00 |
| 246 | Vassoura com cerdas confeccionadas em pelo sintético, tafulho costurados a arame, em base de madeira medindo aproximadam | san marcus | UND | 400,00 | 10,15 | 4.060,00 |

Total de Itens por Fornecedor: 55 **Total por Fornecedor: 530.726,10**

| Fornecedor: 36.157.965/0001-30 - FOLHA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI | | Total: 802.919,85 | | | | |
|--|---|--------------------------|-----|-----------|--------------|-----------|
| Qtd. Itens: 133 | Média Desconto(%): - | | | | | |
| Item | Descrição | Marca | UN | Qtd. | Vi. Unitário | Vi. Total |
| 1 | Ácido muriático para limpeza, em embalagem com um litro com dados de fabricação do produto, identificação do fabricante | BRC | LT | 2.500,00 | 3,78 | 9.450,00 |
| 2 | Água sanitária em embalagem com um litro. | BOM BRILHO | LT | 10.000,00 | 1,98 | 19.800,00 |
| 7 | Almofada para carimbo, com base plástica, número 3 | JAPAN | UND | 150,00 | 4,65 | 697,50 |



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação

000380

| | | | | | | |
|----|---|-------------|-----|----------|-------|-----------|
| 8 | Apagador para quadro branco com base plástica com feltro, dimensões aproximadas: 150mm de comprimento, 60mm de largura | JOCAR | UND | 220,00 | 5,12 | 1.126,40 |
| 12 | Balde plástico de 10 litros com alça reforçada. | MERCOMPLAST | UND | 100,00 | 9,00 | 900,00 |
| 13 | Balde plástico de 20 litros com alça reforçada. | MERCOMPLAST | UND | 100,00 | 14,60 | 1.460,00 |
| 15 | Barbante Ne 4/6, rolo com aproximadamente 600m, cores variadas | BOCA AZUL | ROL | 220,00 | 18,40 | 4.048,00 |
| 16 | Barbante Ne 4/8, rolo com aproximadamente 450m, cores variadas | BOCA AZUL | ROL | 220,00 | 16,89 | 3.715,80 |
| 23 | Bobina de sacos plásticos, picotada, fundo reto, transparente, 35x50cm, com 500 sacos para alimentos. | EXTRUSA | UND | 100,00 | 51,40 | 5.140,00 |
| 26 | Borracha bicolor, azul e vermelha, para apagar tinta e lápis, caixa com 40 unidades | MERCUR | CX | 150,00 | 28,39 | 4.258,50 |
| 27 | BORRACHA BRANCA QUADRADA, CAIXA COM 60 UNIDADES | LEONORA | CX | 150,00 | 27,79 | 4.168,50 |
| 28 | BORRACHA PONTEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES | MERCUR | PCT | 220,00 | 28,19 | 6.201,80 |
| 33 | Caixa para arquivo morto, polionda, com aproximadamente 390mmx300mmx180mm, cores diversas | ALAPLAST | UND | 1.700,00 | 5,29 | 8.993,00 |
| 37 | CANETA MARCA TEXTO, CORES VARIADAS | MASTER | UND | 550,00 | 1,80 | 990,00 |
| 42 | CARTOLINA ESCOLAR SIMPLES, CORES VARIADAS | VMP | UND | 4.300,00 | 0,65 | 2.795,00 |
| 44 | Cera líquida brilho instantâneo, contendo 750 ml, embalagem contendo composição e informações quanto à marca e fabricante | BRY | UND | 500,00 | 5,05 | 2.525,00 |
| 45 | Clips niquelado, tamanho 1/0, caixa com 100 unidades | IARA | CX | 150,00 | 2,27 | 340,50 |
| 46 | Clips niquelado, tamanho 2/0, caixa com 100 unidades | IARA | CX | 550,00 | 2,27 | 1.248,50 |
| 47 | Clips niquelado, tamanho 8/0, caixa com 25 unidades | IARA | CX | 280,00 | 2,75 | 770,00 |
| 48 | COLA BRANCA PVA, NAO TOXICA, EMBALAGEM COM 1KG | BAMBINI | UND | 150,00 | 15,60 | 2.340,00 |
| 49 | COLA BRILHANTE, COM GLITER, NAO TOXICA, LAVAVEL, EMBALAGEM COM 25G, CAIXA COM 4 UNIDADES | BAMBINI | UND | 170,00 | 8,42 | 1.431,40 |
| 50 | COLA DE BASTAO, TRANSPARENTE, NAO TOXICA, EMBALAGEM COM 20G | MASTER | UND | 100,00 | 3,49 | 349,00 |
| 51 | Cola líquida à base d'água, lavável, não tóxica, embalagem com 40g | BAMBINI | UND | 550,00 | 1,10 | 605,00 |
| 52 | Cola líquida à base d'água, lavável, não tóxica, embalagem com 90g | BAMBINI | UND | 1.000,00 | 1,96 | 1.960,00 |
| 53 | Cola para isopor, transparente, não tóxica, embalagem com 500g | BAMBINI | UND | 150,00 | 26,70 | 4.005,00 |
| 56 | Copo descartável, em polipropileno, capacidade para 50ml, pacote com 100 unidades | ULTRACOPOS | PCT | 1.500,00 | 2,45 | 3.675,00 |
| 59 | Creme dental, branco, com flúor mfp, tubo com no mínimo 90g, ação bacteriana, adulto. | CLOSUEP | UND | 3.900,00 | 3,95 | 15.405,00 |
| 60 | Deo colônia lavanda com no mínimo 110ml - alfazema | ALFAZEMA | UND | 180,00 | 20,30 | 3.654,00 |
| 67 | EMBORRACHADO EM EVA, DIMENSOES: 40X48CM | IBEL | UND | 1.700,00 | 2,11 | 3.587,00 |
| 68 | Emborrachado em EVA, dimensões: 40x60cm | IBEL | UND | 1.700,00 | 2,49 | 4.233,00 |
| 69 | Emborrachado em EVA, especial, dimensões: 40x48cm | IBEL | UND | 550,00 | 6,60 | 3.630,00 |
| 70 | Envelope carta, liso, cor branca, offset. 114x162mm, sem rpc, 63g, pacote com 50 unidades | SCRITY | PCT | 150,00 | 11,49 | 1.723,50 |
| 71 | ENVELOPE OFICIO PLASTICO, REUTILIZAVEL, 240X330MM, PACOTE COM 100 UNIDADES | AC | PCT | 150,00 | 43,29 | 6.493,50 |
| 72 | ENVELOPE PARA CD E DVD EM PAPEL, COM JANELA EM ACETATO E ABA DE FECHAMENTO | SCRITY | UND | 700,00 | 0,25 | 175,00 |
| 73 | Envelope Saco, liso, cor branca, offset. 162x229mm, sem rpc, 90g, pacote com 50 unidades | SCRITY | PCT | 100,00 | 17,19 | 1.719,00 |
| 74 | Envelope saco, liso, cor branca, offset, 200x280mm, sem rpc, 90g, pacote com 20 unidades | SCRITY | PCT | 100,00 | 6,60 | 660,00 |
| 75 | Envelope saco, liso, cor branca, offset, 229x324mm, sem rpc, 90g, pacote com 20 unidades | SCRITY | PCT | 300,00 | 10,19 | 3.057,00 |
| 76 | Envelope saco, liso, cor branca, offset, 260x360mm, sem rpc, 90g, pacote com 20 unidades | SCRITY | PCT | 330,00 | 11,99 | 3.956,70 |
| 77 | Envelope saco, liso, kraft, 176x250mm, 90g, caixa com 250 unidades | SCRITY | CX | 30,00 | 51,29 | 1.538,70 |
| 80 | Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 07mm, pacote com 50 unidades | PLASPIRAL | PCT | 130,00 | 8,40 | 1.092,00 |
| 81 | Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 09mm, pacote com 50 unidades | PLASPIRAL | PCT | 130,00 | 9,59 | 1.246,70 |



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação

000381

| | | | | | | |
|-----|--|--------------|-----|----------|-------|-----------|
| 82 | Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 14mm, pacote com 100 unidades | PLASPIRAL | PCT | 130,00 | 15,99 | 2.078,70 |
| 83 | Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 17mm, pacote com 100 unidades | PLASPIRAL | PCT | 130,00 | 18,79 | 2.442,70 |
| 84 | Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 20mm, pacote com 50 unidades | PLASPIRAL | PCT | 130,00 | 15,14 | 1.968,20 |
| 85 | Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 23mm, pacote com 50 unidades | PLASPIRAL | PCT | 130,00 | 17,20 | 2.236,00 |
| 86 | Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 25mm, pacote com 48 unidades | PLASPIRAL | PCT | 130,00 | 19,39 | 2.520,70 |
| 88 | Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 40mm, pacote com 20 unidades | PLASPIRAL | PCT | 130,00 | 25,65 | 3.334,50 |
| 89 | Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 45mm, pacote com 16 unidades | PLASPIRAL | PCT | 130,00 | 26,09 | 3.391,70 |
| 90 | Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 50mm, pacote com 12 unidades | PLASPIRAL | PCT | 130,00 | 27,99 | 3.638,70 |
| 104 | FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, COR MARROM, 45MMX45M | ADERE | UND | 550,00 | 4,79 | 2.634,50 |
| 105 | FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, COR TRANSPARENTE, 48MMX50M | ADERE | UND | 700,00 | 4,79 | 3.353,00 |
| 106 | Fita adesiva pp qualitate kraft, 48mx40m | ADERE | UND | 100,00 | 5,96 | 596,00 |
| 107 | FITA CREPE 18MMX50M | ADERE | UND | 100,00 | 5,49 | 549,00 |
| 108 | Fita crepe 25mmx50m | ADERE | UND | 100,00 | 6,27 | 627,00 |
| 109 | FITA DECORATIVA 16MMX50M | PROGRESSO | UND | 100,00 | 7,24 | 724,00 |
| 110 | Flanela para limpeza, 100% algodão, com bordas em costura overlocada, medindo aproximadamente 48 x 48cm. | ITATEX | UND | 1.200,00 | 2,49 | 2.988,00 |
| 116 | Giz de cera, atóxico, formato anatômico, 112g, caixa com 12 cores | MASTER | CX | 550,00 | 4,66 | 2.563,00 |
| 117 | GIZ DE CERA, ATÓXICO, FORMATO ANATÔMICO, 48G, CAIXA COM 12 CORES | MASTER | CX | 440,00 | 2,51 | 1.104,40 |
| 118 | Giz escolar para quadro negro, formato cilíndrico, antialérgico, caixa com 64 unidades | DELTA | CX | 170,00 | 2,52 | 428,40 |
| 120 | Grampeador de metal, 23/6 e 23/13, gp 4000, para até 100 folhas, com aproximadamente 28cm de comprimento | GRAMPLINE | UND | 30,00 | 98,79 | 2.963,70 |
| 121 | Grampeador de metal, 24/6 e 26/6, para até 20 folhas, com aproximadamente 10cm de comprimento | GRAMPLINE | UND | 150,00 | 14,19 | 2.128,50 |
| 122 | Grampeador de metal, 26/6, para até 25 folhas, com aproximadamente 15cm de comprimento | GRAMPLINE | UND | 100,00 | 33,34 | 3.334,00 |
| 123 | GRAMPO GALVANIZADO, 23/6, PARA GRAMPEAR DE 10 A 30 FOLHAS, CAIXA COM 5000 UNIDADES | IARA | CX | 50,00 | 20,39 | 1.019,50 |
| 124 | GRAMPO GALVANIZADO, 26/6, PARA GRAMPEAR ATE 20 FOLHAS, CAIXA COM 5000 UNIDADES | IARA | CX | 280,00 | 5,94 | 1.663,20 |
| 125 | Grampo galvanizado, 9/10 rapid, para grampeador semi-industrial, caixa com 5000 unidades | IARA | CX | 50,00 | 22,59 | 1.129,50 |
| 127 | Grampo trançado, galvanizado, nº 1, caixa com 12 | IARA | PCT | 100,00 | 4,10 | 410,00 |
| 138 | Lápis de cor grafite, anatômico, tamanho grande, ponta resistente, atóxico, lavável, para desenhar e pintar sobre papel | MASTER | CX | 2.200,00 | 5,97 | 13.134,00 |
| 139 | Lápis de cor grafite, anatômico, tamanho grande, ponta resistente, atóxico, lavável, 24 cores vibrantes | MASTER | CX | 150,00 | 18,49 | 2.773,50 |
| 140 | Lápis grafite preto, número 2, dimensões aproximadas 18x9,5x8cm, caixa com 12 | LEONORA | CX | 100,00 | 14,29 | 1.429,00 |
| 141 | Lapiseira, corpo em material plástico, carga em grafite com diâmetro de 0,5mm, com clip prendedor e borracha na ponteira | JAPAN | UND | 100,00 | 8,50 | 850,00 |
| 142 | Lapiseira, corpo em material plástico, carga em grafite com diâmetro de 0,7mm, com clip prendedor e borracha na ponteira | JAPAN | UND | 100,00 | 8,50 | 850,00 |
| 143 | Lapiseira, corpo em material plástico, carga em grafite com diâmetro de 0,9mm, com clip prendedor e borracha na ponteira | JAPAN | UND | 100,00 | 8,50 | 850,00 |
| 144 | Limpa vidros, embalagem com no mínimo de 480ml. | ORIENTAL | UND | 1.300,00 | 5,79 | 7.527,00 |
| 145 | LIVRO DE ATA, SEM MARGENS, CAPA DURA, PAPEL SULFITE, 100 FOLHAS NUMERADAS, COM APROXIMADAMENTE 205MM X 305MM | SÃO DOMINGO | UND | 100,00 | 14,20 | 1.420,00 |
| 146 | Livro de ata, sem margens, capa dura, papel sulfite, 200 folhas numeradas, com aproximadamente 205mm x 305mm | SÃO DOMINGOS | UND | 50,00 | 23,77 | 1.188,50 |

[Handwritten signature]



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação

000382

| | | | | | | |
|-----|--|--------------|-----|----------|--------|------------|
| 147 | LIVRO DE ATA, SEM MARGENS, CAPA DURA, PAPEL SULFITE, 50 FOLHAS NUMERADAS, COM APROXIMADAMENTE 205MM X 305MM | SÃO DOMINGOS | UND | 50,00 | 10,34 | 517,00 |
| 148 | Livro protocolo de correspondência, 1/4, capa dura, 100 folhas, dimensões aproximadas: 154x216mm | SÃO DOMINGOS | UND | 50,00 | 10,34 | 517,00 |
| 149 | Livro protocolo de correspondência, 1/4, capa dura, 50 folhas, dimensões aproximadas: 154x216mm | SÃO DOMINGOS | UND | 50,00 | 8,00 | 400,00 |
| 156 | Massa de modelar, 180g, atóxica, composta por cera, caixa com 12 unidades | BRW | UND | 900,00 | 4,50 | 4.050,00 |
| 157 | Minas grafite para lapiseira, nº 0,5mm, caixa com 12 | TRIS | UND | 100,00 | 1,85 | 185,00 |
| 158 | Minas grafite para lapiseira, nº 0,7mm, caixa com 12 | TRIS | UND | 100,00 | 1,85 | 185,00 |
| 159 | Minas grafite para lapiseira, nº 0,9mm, caixa com 12 | TRIS | UND | 100,00 | 1,85 | 185,00 |
| 160 | Molha dedos em pasta, atóxico, pote com 12g | IARA | UND | 50,00 | 3,40 | 170,00 |
| 161 | Óleo para cabelo de bebê, embalagem com 100ml. | MURIEL | UND | 800,00 | 12,73 | 10.184,00 |
| 163 | Pano de prato, 100% algodão, medindo aproximadamente 40 x 76cm. | ITATEX | UND | 1.600,00 | 5,19 | 8.304,00 |
| 168 | PAPEL 40 KG, FOLHA 50X66CM | VMP | UND | 575,00 | 1,30 | 747,50 |
| 169 | Papel A4, cor branca, 75g, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas | DATAPEL | CX | 1.500,00 | 207,80 | 311.700,00 |
| 171 | Papel camurça, medindo 40x60cm, cores diversas | VMP | UND | 880,00 | 0,89 | 783,20 |
| 172 | PAPEL CARTAO, MEDINDO 48x66CM, COR BRANCA, DUPLEX | VMP | UND | 880,00 | 1,10 | 968,00 |
| 173 | PAPEL CELOFANE, MEDINDO 70X89CM, TRANSPARENTE | VMP | UND | 850,00 | 1,10 | 935,00 |
| 174 | PAPEL CREPOM COMUM, MEDINDO 48CMX2M | VMP | UND | 850,00 | 1,10 | 935,00 |
| 176 | PAPEL DUPLA FACE, MEDINDO 48X66CM, CORES VARIADAS | VMP | UND | 880,00 | 1,10 | 968,00 |
| 177 | Papel kraft, medindo 60x96, 80g, pardo | VMP | UND | 850,00 | 0,90 | 765,00 |
| 178 | PAPEL LAMINADO, MEDINDO 48X66CM, CORES VARIADAS | VMP | UND | 850,00 | 1,10 | 935,00 |
| 180 | Papel officio 2, medindo 216x330mm, 75g/m², cor branca, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas | DATAPEL | CX | 50,00 | 374,77 | 18.738,50 |
| 182 | Pasta az, lombo largo, revestida em pvc, antibactericida, com visor e etiqueta, mecanismo de travamento niquelado de alt | MARCARI | UND | 1.100,00 | 16,60 | 18.260,00 |
| 183 | Pasta catálogo, com visor, 100 envelopes tamanho officio | DAC | UND | 100,00 | 16,45 | 1.645,00 |
| 184 | Pasta classificadora de papelão, com elástico, cores variadas | DELLO | UND | 900,00 | 2,10 | 1.890,00 |
| 185 | Pasta classificadora de papelão, sem elástico, cores variadas | DELLO | UND | 900,00 | 2,10 | 1.890,00 |
| 190 | PASTA PP, LOMBO 2CM | DELLO | UND | 220,00 | 3,12 | 686,40 |
| 191 | PASTA PP, LOMBO 3CM | DELLO | UND | 220,00 | 3,30 | 726,00 |
| 192 | PASTA PP, LOMBO 4CM | DELLO | UND | 220,00 | 4,18 | 919,60 |
| 193 | Pasta sanfonada, 16 divisórias, confeccionada em polipropileno, atóxica, fechamento por elástico, medindo aproximadament | ACP | UND | 40,00 | 31,80 | 1.272,00 |
| 194 | Pasta sanfonada, 31 divisórias, confeccionada em polipropileno, atóxica, fechamento por elástico, medindo aproximadament | ACP | UND | 30,00 | 51,19 | 1.535,70 |
| 195 | PASTA SUSPENSA, MARMORIZADA, PLASTIFICADA, COM HASTE PLASTICA, GRAMPO TRILHO PLASTICO E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO | DELLO | UND | 1.100,00 | 2,98 | 3.278,00 |
| 196 | PASTA SUSPENSA, PLASTICA, ATOXICA, COM HASTE E GRAMPO TRILHO PLASTICOS | DELLO | UND | 550,00 | 4,30 | 2.365,00 |
| 198 | Pen drive com capacidade de armazenamento 8gb | SCANDISK | UND | 40,00 | 27,93 | 1.117,20 |
| 199 | Pen drive com capacidade de armazenamento de 16gb | SCANDISK | UND | 40,00 | 41,00 | 1.640,00 |
| 201 | PERFURADOR DE PAPEL METALICO, DOIS FUROS, COR PRETA, PARA ATE 10 FOLHAS | MASTERPRINT | UND | 100,00 | 12,30 | 1.230,00 |
| 202 | PERFURADOR DE PAPEL METALICO, DOIS FUROS, COR PRETA, PARA ATE 20 FOLHAS | MASTERPRINT | UND | 150,00 | 24,60 | 3.690,00 |
| 207 | PINCEL EM PELO SINTETICO, FORMATO CILINDRICO, TAMANHO 1 | CASTELLO | UND | 550,00 | 2,50 | 1.375,00 |
| 208 | PINCEL EM PELO SINTETICO, FORMATO CILINDRICO, TAMANHO 5 | CASTELLO | UND | 570,00 | 3,40 | 1.938,00 |
| 212 | Porta carimbo em acrílico, cor fumê, com capacidade para 06 carimbos | CARBRINK | UND | 50,00 | 11,00 | 550,00 |
| 213 | Porta carimbo em acrílico, cor fumê, com capacidade para 12 carimbos | CARBRINK | UND | 40,00 | 19,00 | 760,00 |
| 215 | Prancheta em acrílico, transparente, A4 | CARBRINK | UND | 150,00 | 13,00 | 1.950,00 |
| 216 | Prancheta em acrílico, transparente, Officio | CARBRINK | UND | 150,00 | 13,80 | 2.070,00 |



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação

000383

| | | | | | | |
|-----|---|--------------|-----|-----------|-------|------------|
| 217 | Prendedor de roupas confeccionado em madeira, pacote com 12 unidades. | PARANÁ | PCT | 130,00 | 2,00 | 260,00 |
| 219 | Refil para plastificadora, com medidas aproximadas de 80mmX10mm, pacote com 100 unidades | POLESEAL | UND | 50,00 | 19,90 | 995,00 |
| 220 | Régua em acrílico, medindo 30cm, transparente | BANDEIRANTIS | UND | 440,00 | 0,74 | 325,60 |
| 223 | Sabão em pedra 200g, glicerinado, embalagem contendo 05 unidades. | ESPUMIL | PCT | 800,00 | 7,50 | 6.000,00 |
| 224 | Sabão em pó, com tensoativo biodegradável, inofensivo à pele, embalagem com 1 kg. | ORIENTAL | KG | 18.000,00 | 5,96 | 107.280,00 |
| 225 | Sabonete adulto, 90g, glicerinado, fragrância suave. | ALBANY | UND | 800,00 | 1,50 | 1.200,00 |
| 227 | Sabonete líquido, embalagem com 5 litros, perolado, fragrâncias diversas. | BOM BRILHO | UND | 600,00 | 33,80 | 20.280,00 |
| 233 | Tábua em plástico resistente, multiuso, medindo aproximadamente 40x25cm | PLASUTIL | UND | 75,00 | 46,79 | 3.509,25 |
| 235 | Tesoura escolar sem ponta, corpo em aço inox e cabo em plástico, medindo 13cm | JOCAR | UND | 440,00 | 3,00 | 1.320,00 |
| 236 | TINTA GUACHE, POTE COM 15ML, CAIXA COM 06 POTES, MULTICOLORIDA | ACRILEX | CX | 280,00 | 5,80 | 1.624,00 |
| 237 | TINTA GUACHE, POTE COM 250ML, CORES VARIADAS | ACRILEX | UND | 440,00 | 5,80 | 2.552,00 |
| 238 | Tinta para pincel atômico, cores diversas, embalagem com 40ml, cores variadas | JOCAR | UND | 40,00 | 4,30 | 172,00 |
| 239 | TINTA PARA PINCEL MARCADOR PERMANENTE, EMBALAGEM COM 40ML | JAPAN | UND | 40,00 | 4,30 | 172,00 |
| 240 | TNT não tecido, 40g, medindo 140cm, cores diversas | CATARINENSE | UND | 1.700,00 | 1,74 | 2.958,00 |
| 241 | Toalha para rosto, em tecido 100% algodão, medindo aproximadamente 41 x 60cm. | SANTISTA | UND | 160,00 | 8,80 | 1.408,00 |
| 242 | Touca descartável, confeccionada em tnt, cor branca, sanfonada, medindo aproximadamente 47 x 49cm, pacote com 100 unidade | DESCARPACK | PCT | 250,00 | 44,20 | 11.050,00 |
| 247 | Vassoura de piaçava, tipo doméstica, tafulho costurados a arame, em base de madeira, com cabo de madeira revestido em pl | SAN MARCUS | UND | 400,00 | 9,60 | 3.840,00 |

| | |
|---|---|
| Total de Itens por Fornecedor: 133 | Total por Fornecedor: 802.919,85 |
| Total Geral 1.452.607,55 | |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dotação(ões):